
Google Hangouts Meet  
Návod pro on-line výuku na ČZU PEF pomocí aplikace Google 
Hangouts Meet (součást G Suite pro vzdělávání) 

 

Požadavky na používání služby Hangouts Meet 
Pro používání služby Google Hangouts Meet potřebujete podporovaný webový prohlížeč 
nebo mobilní aplikaci Meet. 
 

● Pro možnost založení videohovoru Meet musíte být přihlášeni k účtu G Suite 
(@pef.czu.cz, @g.pef.czu.cz). 

● Pro připojení k videohovorům Meet nepotřebujete účet G Suite, můžete použít jiný 
účet Google (např. @gmail.com), nebo se můžete připojit anonymně. 

 
Kdokoli na PEF i mimo PEF se může připojit výběrem odkazu nebo zadáním ID schůzky.  
Nepozvaní - anonymní hosté videohovoru Meet (např. studenti) musí být po zahájení 
schůzky schváleni zakladatelem videohovoru. 
 

Požadavky na operační systém a prohlížeč 
Než začnete používat Hangouts, zkontrolujte, že váš počítač splňuje tyto požadavky: 
 
Operační systémy, ve kterých služba Hangouts Meet funguje 
Služba Hangouts Meet funguje v současné verzi a dvou předchozích hlavních verzích těchto 
operačních systémů: 

- Microsoft Windows 
- Apple Mac OS 
- Chrome OS 
- Ubuntu a dalších distribucích Linuxu založených na distribuci Debian. 

 
Webové prohlížeče, ve kterých služba Hangouts Meet funguje 
Služba Hangouts Meet funguje nejnovějších verzích těchto prohlížečů: 

- Google Chrome 
- Mozilla Firefox 
- Microsoft Edge 
- Apple Safari 

 
 



Povolení přístupu ke kameře a mikrofonu 
Pokud spouštíte Hangouts Meet na počítači nebo notebooku zkontrolujte před zahájením 
prvního videohovoru systémové požadavky služby Hangouts. 
Připojte k počítači kameru, mikrofon a reproduktory. Zkontrolujte, že tato zařízení mají 
nejnovější software. 
Když vás služba Hangouts Meet požádá o přístup k vaší kameře a mikrofonu, klikněte na 
Povolit. Pokud nebudete požádáni o povolení přístupu nebo pokud jste dříve přístup 
zablokovali, můžete změnit nastavení na domovské stránce služby Meet meet.google.com. 
 


